

**Nr 188.**

Av fru **Rönn-Christiansson m.fl.**, *angående åtgärder i syfte att genom statligt stöd underlätta för blinda att hålla sig med ledarhundar.*

De svåra förhållanden, under vilka blinda människor leva, göra att samhället bör åstadkomma allt vad som kan göras för att lindra deras svåra lott. En blind person kan ej vistas utanför sin bostad utan att vara åtföljd av en följeslagare. Det är lätt att inse, att det för den blinde många gånger kan kännas besvärande att allt som oftast behöva anlita en seende person, då en sak måste utföras utanför hemmet. Inte heller kan den blinde företaga promenader i önskad omfattning, då han eller hon därvid alltid är beroende av en seende persons välvilja. Om däremot en vädresserad hund vore följeslagare åt den blinde, skulle ovan angivna olägenheter elimineras. Det torde vara allmänt bekant vilken stor funktion en dylik hund kan fylla. Speciellt inom polis- och militärväsendet har man goda erfarenheter på detta område.

Då flertalet av de blinda leva under ytterst knappa ekonomiska förhållanden är det oftast omöjligt för dem att skaffa en ledarhund. Därtill ha under de sist förflutna åren svårigheter förelegat för kötttilldelning. Då nu bättre förhållanden på detta område inträda, aktualiseras frågan att öka ledarhundarnas antal. Om så sker, blir det ett gott stöd för dem som genom sitt blindhetslyte äro i så stor beroendeställning till sin omgivning.

Det har förekommit, att välvilliga personer genom upprop i pressen försökt få medel för inköp av ledarhundar åt blinda. Resultaten av dessa upprop blevo minimala. Men oavsett vad resultatet än blivit, så anse vi, att denna fråga är av sådan social betydelse, att den bör vara höjd över all välgörenhet. Värdigaste formen för dess lösande är att staten ställer medel till förfogande.

Med stöd av ovanstående föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om förslag till åtgärder i syfte att genom statligt stöd underlätta för blinda att hålla sig med ledarhundar.

Stockholm i januari 1946.

*S. Rönn-Christiansson.*

*Gunnar Adolfsson.*

*Gösta Kempe.*